



2025年10月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年6月13日

上場会社名 GLOE株式会社 上場取引所 東
 コード番号 9565 URL https://gloe.jp
 代表者（役職名） 代表取締役（氏名） 谷田 優也
 問合せ先責任者（役職名） 取締役 管理本部長（氏名） 村田 光至朗（TEL）03-6380-1020
 半期報告書提出予定日 2025年6月13日 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無 : 有
 決算説明会開催の有無 : 有（個人投資家、機関投資家、証券アナリスト向け）

（百万円未満切捨て）

1. 2025年10月期第2四半期（中間期）の連結業績（2024年11月1日～2025年4月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

（%表示は、対前年中間期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年10月期中間期	1,088	△3.8	△85	—	△85	—	△86	—
2024年10月期中間期	1,131	—	5	—	3	—	△19	—

(注) 包括利益 2025年10月期中間期 △92百万円（—%） 2024年10月期中間期 △6百万円（—%）

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり 中間純利益
	円 銭	円 銭
2025年10月期中間期	△31.49	—
2024年10月期中間期	△7.29	—

- 2023年10月期第2四半期については四半期連結財務諸表を作成していないため、2024年10月期中間期の対前年中間期の増減率については記載しておりません。
- 潜在株式調整後1株当たり中間純利益は、潜在株式は存在するものの、1株当たり中間純損失であるため記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年10月期中間期	1,121	415	34.4
2024年10月期	1,030	504	45.5

(参考) 自己資本 2025年10月期中間期 385百万円 2024年10月期 468百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年10月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2025年10月期	—	0.00	—	—	—
2025年10月期(予想)	—	—	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2025年10月期の連結業績予想（2024年11月1日～2025年10月31日）

（%表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	2,550	12.8	△45	—	△45	—	△35	—	△12.79

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当中間期における連結範囲の重要な変更 : 有
新規 1社(社名)株式会社28、除外 1社(社名) —
- (2) 中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(中間期)

2025年10月期中間期	2,763,558株	2024年10月期	2,736,192株
2025年10月期中間期	14株	2024年10月期	—株
2025年10月期中間期	2,762,219株	2024年10月期中間期	2,733,179株

※ 第2四半期(中間期)決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料における予測値及び将来の見通しに関する記述・言明は、当社が現在入手可能な情報による判断及び仮定に基づいております。その判断や仮定に内在する不確実性及び事業運営の内外の状況変化により、実際に生じる結果が予測内容とは実質的に異なる可能性があり、当社は将来予測のいかなる内容についても、その確実性を保証するものではありません。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 中間連結貸借対照表	4
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	6
中間連結損益計算書	6
中間連結包括利益計算書	7
(3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書	8
(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項	10
(継続企業の前提に関する注記)	10
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	10
(セグメント情報等)	10

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当社グループは「ゲームをきっかけに人と社会をHAPPYにする。」をミッションに掲げ、eスポーツ市場をはじめとしたゲーム周辺領域において事業展開を行っております。

また、当社は国内に限らず海外への営業体制の強化を成長戦略の運営方針として定め、2025年4月10日付で開示いたしました通り、サウジアラビアに拠点を置くゲーム、eスポーツ、エンターテインメント分野のリーディングカンパニーである「Hawk Gaming Group」と覚書(MOU)を締結いたしました。この覚書により、サウジアラビアと日本におけるeスポーツ及びゲームの発展と拡大を促進し、事業展開してまいります。

サービス別の状況は以下の通りです。

eスポーツイベントの企画・運営を行う「eスポーツ・イベントサービス」では、従来eスポーツの中心であった競技大会だけではなく、事業会社が主催する企業ブランディングまたは新規顧客獲得を目的としたイベントや、eスポーツプロチームが主催するイベントなど、受注するイベントの領域が拡大しております。

インフルエンサーマーケティングを中心とした「エージェンシーサービス」ではコミュニティマーケティングやSNSマーケティング、OOH広告といった新規事業領域の案件割合が増加しており、さらなる事業領域の拡大を目指してまいります。

コスト面においては、主に販売費及び一般管理費において、配信技研社の連結化による人件費、本社移転に係る費用及び貸倒引当金繰入額が増加いたしました。

この結果、当中間連結会計期間における売上高は1,088,543千円(前年同期比3.8%減)、営業損失は85,265千円(前年同期は営業利益5,561千円)、経常損失は85,576千円(前年同期は経常利益3,839千円)、親会社株主に帰属する中間純損失は86,974千円(前年同期は親会社株主に帰属する中間純損失19,917千円)となりました。

なお、当社グループはeスポーツ事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載を省略しております。

(2) 財政状態に関する説明

①資産、負債及び純資産の状況

(資産)

当中間連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末から90,745千円増加し、1,121,025千円となりました。これは主に、有形固定資産が90,138千円、敷金が48,928千円、現金及び預金が48,634千円増加しているものの、受取手形及び売掛金が129,493千円減少したこと等によるものであります。

(負債)

当中間連結会計期間末における負債合計は、前連結会計年度末から179,924千円増加し、705,604千円となりました。これは主に、支払手形及び買掛金が64,790千円減少しているものの、1年内返済予定の長期借入金が57,300千円、長期借入金が115,531千円増加したこと等によるものであります。

(純資産)

当中間連結会計期間末における純資産合計は、前連結会計年度末から89,178千円減少し、415,420千円となりました。これは主に、利益剰余金が86,974千円減少したこと等によるものであります。

②キャッシュ・フローの状況

当中間連結会計期間末における現金及び現金同等物は407,933千円となりました。各キャッシュ・フローの状況とその要因は以下のとおりです。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動によるキャッシュ・フローは68,528千円の収入となりました。これは、売上債権の減少額156,787千円、仕入債務の減少額68,064千円、前受金の増加額44,130千円等によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動によるキャッシュ・フローは99,743千円の支出となりました。これは、敷金及び保証金の差入による支出54,925千円、無形固定資産の取得による支出29,391千円、有形固定資産の取得による支出18,529千円等によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動によるキャッシュ・フローは79,849千円の収入となりました。これは、長期借入れによる収入100,000千円、長期借入金の返済による支出23,547千円等によるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年10月期の業績予想につきましては、2024年12月12日に公表いたしました「2024年10月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」に記載の予想を変更しておりません。

今後、当社グループの業績に影響を与える事象が発生した場合には速やかに開示してまいります。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年10月31日)	当中間連結会計期間 (2025年4月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	359,299	407,933
受取手形及び売掛金	326,328	196,835
仕掛品	15,646	9,945
その他	49,395	53,658
貸倒引当金	△2,485	△6,645
流動資産合計	748,184	661,728
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	37,618	105,291
減価償却累計額	△21,950	△39,110
建物及び構築物(純額)	15,667	66,180
工具、器具及び備品	91,319	115,418
減価償却累計額	△78,243	△99,117
工具、器具及び備品(純額)	13,076	16,301
車両運搬具	2,967	2,967
減価償却累計額	△2,596	△2,781
車両運搬具(純額)	370	185
建設仮勘定	—	36,586
有形固定資産合計	29,114	119,253
無形固定資産		
のれん	135,803	126,911
ソフトウェア	10,233	8,365
ソフトウェア仮勘定	6,694	36,514
無形固定資産合計	152,730	171,791
投資その他の資産		
敷金	43,978	92,907
長期前払費用	55,003	45,802
繰延税金資産	1,266	1,173
その他	818	47,584
貸倒引当金	△818	△19,215
投資その他の資産合計	100,249	168,252
固定資産合計	282,095	459,297
資産合計	1,030,279	1,121,025

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2024年10月31日)	当中間連結会計期間 (2025年4月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	126,765	61,974
短期借入金	100,000	100,000
1年内返済予定の長期借入金	47,095	104,395
未払金	19,011	62,884
未払費用	11,114	14,101
未払法人税等	7,602	3,455
未払消費税等	29,953	12,299
前受金	19,699	63,830
預り金	48,953	50,755
その他	971	1,863
流動負債合計	411,167	475,560
固定負債		
長期借入金	114,513	230,044
固定負債合計	114,513	230,044
負債合計	525,680	705,604
純資産の部		
株主資本		
資本金	148,331	150,041
資本剰余金	147,331	149,041
利益剰余金	173,216	86,241
自己株式	—	△21
株主資本合計	468,879	385,302
非支配株主持分	35,719	30,117
純資産合計	504,599	415,420
負債純資産合計	1,030,279	1,121,025

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書

中間連結損益計算書

(単位:千円)

	前中間連結会計期間 (自 2023年11月1日 至 2024年4月30日)	当中間連結会計期間 (自 2024年11月1日 至 2025年4月30日)
売上高	1,131,187	1,088,543
売上原価	836,714	782,004
売上総利益	294,473	306,539
販売費及び一般管理費	288,911	391,805
営業利益又は営業損失(△)	5,561	△85,265
営業外収益		
受取利息	1	193
保険解約返戻金	49	—
還付加算金	215	—
為替差益	—	779
その他	2	201
営業外収益合計	269	1,174
営業外費用		
支払利息	1,023	1,466
為替差損	967	—
その他	—	19
営業外費用合計	1,991	1,485
経常利益又は経常損失(△)	3,839	△85,576
特別損失		
固定資産売却損	45	—
特別損失合計	45	—
税金等調整前中間純利益又は税金等調整前中間純損失(△)	3,794	△85,576
法人税、住民税及び事業税	15,187	6,291
法人税等調整額	△5,069	708
法人税等合計	10,117	6,999
中間純損失(△)	△6,323	△92,576
非支配株主に帰属する中間純利益又は非支配株主に帰属する中間純損失(△)	13,594	△5,601
親会社株主に帰属する中間純損失(△)	△19,917	△86,974

中間連結包括利益計算書

(単位:千円)

	前中間連結会計期間 (自 2023年11月1日 至 2024年4月30日)	当中間連結会計期間 (自 2024年11月1日 至 2025年4月30日)
中間純損失(△)	△6,323	△92,576
中間包括利益	△6,323	△92,576
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	△19,917	△86,974
非支配株主に係る中間包括利益	13,594	△5,601

(3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

	前中間連結会計期間 (自 2023年11月1日 至 2024年4月30日)	当中間連結会計期間 (自 2024年11月1日 至 2025年4月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前中間純利益又は税金等調整前中間純損失(△)	3,794	△85,576
減価償却費	8,251	10,101
のれん償却額	10,213	11,069
貸倒引当金の増減額(△は減少)	—	17,965
受取利息及び受取配当金	△1	△193
支払利息	1,023	1,466
売上債権の増減額(△は増加)	103,257	156,787
棚卸資産の増減額(△は増加)	△7,153	5,700
仕入債務の増減額(△は減少)	△50,517	△68,064
未払金の増減額(△は減少)	7,561	14,854
未払費用の増減額(△は減少)	△1,459	△1,771
前受金の増減額(△は減少)	△20,182	44,130
未払消費税等の増減額(△は減少)	1,699	△19,389
長期前払費用の増減額(△は増加)	9,999	11,212
その他	26,303	△19,098
小計	92,790	79,196
利息及び配当金の受取額	1	193
利息の支払額	△1,023	△1,466
法人税等の還付額	36,524	—
法人税等の支払額	△1,401	△9,394
営業活動によるキャッシュ・フロー	126,891	68,528
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△1,768	△18,529
有形固定資産の売却による収入	0	—
無形固定資産の取得による支出	△4,235	△29,391
敷金及び保証金の差入による支出	—	△54,925
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による収入	—	3,102
投資活動によるキャッシュ・フロー	△6,003	△99,743

(単位:千円)

	前中間連結会計期間 (自 2023年11月1日 至 2024年4月30日)	当中間連結会計期間 (自 2024年11月1日 至 2025年4月30日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入れによる収入	—	100,000
長期借入金の返済による支出	△23,547	△23,547
新株予約権の行使による株式の発行による収入	2,303	3,419
自己株式の取得による支出	—	△21
財務活動によるキャッシュ・フロー	△21,244	79,849
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	99,643	48,634
現金及び現金同等物の期首残高	268,511	359,299
現金及び現金同等物の中間期末残高	368,154	407,933

(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

当社グループはeスポーツ事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。